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Sosiaali- ja terveysministeriön asetus rokotuksista annetun asetuksen liitteen 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Suomen hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto sosiaali- ja terveysministeriön  
asetuksesta rokotuksista annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen liitteen muuttamisesta. 
Kansalliseen rokotusohjelmaan lisättäisiin raskaana oleville tarjottava hinkuyskärokote. 

Hinkuyskä on Bordetella pertussis-bakteerin aiheuttama hengitystieinfektio. Aikuisella tauti on 
yleensä lieväoireinen, mutta imeväisikäisillä tauti voi olla vakava, jopa kuolemaan johtava tauti. 
Imeväisikäiselle ensimmäinen rokote annetaan 3kk iässä, minkä vuoksi erityisesti alle 3 kk ikäiset 
lapset ovat suuremmassa riskissä saada vakavan hinkuyskän.  Koska vastasyntyneellä on äidiltä 
saadut vasta-aineet veressä, voidaan äidin raskaudenaikaisella hinkuyskärokotteella suojata 
vastasyntynyttä lasta hinkuyskältä. 

Vuonna 2024 hinkuyskää esiintyi huomattavasti aiempia vuosia enemmän Suomessa ja muualla 
Euroopassa.  Tämän vuoksi THL antoi väliaikaisen suosituksen tarjota hinkuyskärokotetta raskaana 
oleville naisille raskausviikoilla 16–32.  Tulosten perusteella rokottaminen todettiin tehokkaaksi ja 
turvalliseksi, minkä vuoksi THL suosittelee rokotteen sisällyttämistä pysyvästi kansalliseen 
rokotusohjelmaan. 

Raskaudenaikaista hinkuyskärokotusta suositellaan tällä hetkellä 24:ssä EU/EEA-maassa, ja se on 
otettu osaksi kansallista rokotusohjelmaa muissa Pohjoismaissa. Tutkimukset osoittavat, että äidin 
raskaudenaikainen rokotus suojaa vastasyntyneitä hyvin hinkuyskältä, ja suojateho vaihtelee 70–95 
%:n välillä. Raskauden aikainen dtap-rokote on todettu turvalliseksi sekä raskaana olevan naisen, 
kehittyvän sikiön että syntyvän lapsen kannalta useissa tutkimuksissa. 
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Keski-Suomen hyvinvointialue kannattaa esitettyä asetusta lisätä kansalliseen rokotusohjelmaan 
raskaana oleville tarjottavan hinkuyskärokotetta. 
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